

عنوان مقاله:

مروری بر ابعاد، ظرفیت ها و ویژگی های گردشگری مذهبی و زیارتی در ایران

محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

محمد صالح مزیدی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه علم و هنر یزد

الهام رضایی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه علم و هنر یزد

خلاصه مقاله:

امروزه، صنعت گردشگری نه تنها بزرگترین صنعت دنیاست؛ بلکه روز به روز نیز در حال رشد است؛ به گونه ای که سازمان جهانی گردشگری پیش بینی کرده است در سال 2020 تعداد گردشگران به 1.5 میلیارد نفر خواهد رسید. این در حالی است که در سند جامع توسعه ملی گردشگری ایران آمده است: با توجه به اینکه ایران در بخش جاذبه های طبیعی و اکوتوریسم رتبه پنجم و در بخش جاذبه های تاریخی و باستانی رتبه دهم دنیا را دارد و بر اساس پیش بینی ها در پایان برنامه هفتم توسعه که مصادف با سند چشم انداز بیست ساله است، ایران باید به سالانه بیست میلیارد درآمد ارزی در سال از این صنعت دست یابد. با توجه به جمعیت مسلمان ایران و وجود مراکز زیارتی فراوان در کشورمان همانند مشهد و قم و همچنین اماکن تاریخی - مذهبی، در میان انواع رایج گردشگری در کشور، گردشگری مذهبی و زیارتی دارای پتانسیل و اهمیت زیادی می باشد اما متأسفانه کشورمان درصد ناچیزی از سهم گردشگری مذهبی را به خود اختصاص داده و مقایسه ایران با سایر کشورهای اسلامی همانند عربستان و عراق حکایت از شکاف عظیمی دارد. گردشگری اسلامی یا مذهبی در جهان سوم و کشورهای در حال توسعه رو به رشد بوده و مسافرت از سنت های پسندیده در جوامع مختلف محسوب می گردد. سازمان جهانی جهانگردی نیز با رشد سریع صنعت گردشگری، برگزاری نشست ها و کنفرانس هایی را که ارتباط گردشگری و مذهب را بررسی کنند لازم می داند. با توجه به ابعاد گسترده این نوع از گردشگری و اهمیت آن برای ایران، این تحقیق به مروری بر ابعاد و ویژگیهای گردشگری مذهبی و زیارتی در صنعت گردشگری پرداخته و با ذکر انواع گردشگری مذهبی و مثال هایی از آن در کشورمان همانند شهرهای مذهبی مشهد و قم، نمونه هایی از اماکن مذهبی جهان را برشمرده و در پایان بر لزوم گسترش و اهمیت درآمدزایی آن برای کشورمان ایران تاکید داشته است.

کلمات کلیدی:

صنعت گردشگری، گردشگری مذهبی، گردشگری زیارتی، کشور ایران، اماکن مذهبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/248081>

